NERACA
PEMERINTAH KABUPATEN KLATEN
Per 31 December 2018 dan 2017

(Dalam Rupiah)

Urusan Pemerintahan :1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan

Unit Organisasi 11.02.02 PUSKESMAS
Sub Unit Organisasi :11.02.03 RUMAH SAKIT UMUM DAERAH
URAIAN 2018 2017
ASET
ASET LANCAR

Kas di Bendahara Penerimaan 0,00 0,00
Kas di Bendahara Pengeluaran 0,00 0,00
Kas di BLUD 3.599.095.276,52 6.591.248.580,98
Kas di Bendahara FKTP 0,00 0,00
Kas di Bendahara BOS 0,00 0,00
Kas Lainnya 0,00 0,00
Setara Kas 0,00 0,00
Investasi Jangka Pendek 0,00 0,00
Piutang Pendapatan 10.250.719.676,00 4.254.174.943,00
Piutang Lainnya 0,00 0,00
Penyisihan Piutang 1(62.886.036,00!) 1(24.036.124,00!)
Beban Dibayar Dimuka 0,00 0,00

Ju

Persediaan

MLAH ASET LANCAR

INVESTASI JANGKA PANJANG

Investasi Jangka Panjang Non Permanen

5.420.708.440,00

4.553.448.551,00

19.207.637.356,52

15.374.835.950,98

Investasi Jangka Panjang kepada Entitas Lainnya 0,00 0,00
Investasi dalam Obligasi 0,00 0,00
Investasi dalam Proyek Pembangunan 0,00 0,00
Dana Bergulir 0,00 0,00
Deposito Jangka Panjang 0,00 0,00
Investasi Non Permanen Lainnya 0,00 0,00
JUMLAH Investasi Jangka Panjang Non Permanen 0,00 0,00
Investasi Jangka Panjang Permanen
Penyertaan Modal Pemerintah Daerah 0,00 0,00
Investasi Permanen Lainnya 0,00 0,00
JUMLAH Investasi Jangka Panjang Permanen 0,00 0,00
JUMLAH INVESTASI JANGKA PANJANG 0,00 0,00
ASET TETAP
Tanah 615.080.000,00 0,00

Peralatan dan Mesin

Gedung dan Bangunan
Jalan, Irigasi, dan Jaringan
Aset Tetap Lainnya
Konstruksi Dalam Pengerjaan
Akumulasi Penyusutan

JUMLAH ASET TETAP

91.260.572.536,00
108.924.905.114,00
366.423.635,00
52.538.300,00
192.455.000,00
1(48.058.662.239,00!)

89.701.784.497,00
104.422.570.313,00
274.104.617,00
3.838.300,00
146.955.000,00
1(27.757.711.049,00!)

153.353.312.346,00

166.791.541.678,00

DANA CADANGAN
Dana Cadangan 0,00 0,00
JUMLAH DANA CADANGAN 0,00 0,00
ASET LAINNYA
Tagihan Jangka Panjang 0,00 0,00
Kemitraan dengan Pihak Ketiga 0,00 0,00
Aset Tidak Berwujud 260.006.523,00 391.900.483,00
Aset Lain-lain 0,00 0,00

JUMLAH ASET LAINNYA

260.006.523,00

391.900.483,00

JUMLAH ASET 172.820.956.225,52 182.558.278.111,98
KEWAJIBAN
KEWAJIBAN JANGKA PENDEK
Utang Perhitungan Pihak Ketiga (PFK) 0,00 0,00
Utang Bunga 0,00 0,00




URAIAN 2018 2017
Bagian Lancar Utang Jangka Panjang 0,00 0,00
Pendapatan Diterima Dimuka 0,00 0,00
Utang Beban 2.410.567.782,00 2.058.975.077,00
Utang Jangka Pendek Lainnya 0,00 0,00

JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

KEWAJIBAN JANGKA PANJANG
Utang Dalam Negeri
Utang Jangka Panjang Lainnya

JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PANJANG

JUMLAH KEWAJIBAN

EKUITAS
EKUITAS

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS DANA

2.410.567.782,00

0,00
0,00

0,00

2.058.975.077,00

0,00
0,00

0,00

2.410.567.782,00

2.058.975.077,00

170.203.110.194,94

180.499.303.034,98

172.613.677.976,94

182.558.278.111,98

Klaten, 15 Pebruari 2018
Direktur RSD Bagas Waras

dr. Limawan Budiwibowo, M.Kes

NIP. 19660103 199602 1 002




